
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 22 del 06/06/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N  451 

 Del  11/06/2014 

 
OGGETTO: Rinnovo  della Commissione comunale per il paesaggio ai sensi 

dell’art. 148 del D. Lgs. 42/2004 – Nomina Commissione e 
Approvazione verbale di selezione. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

PREMESSO 

- CHE con deliberazione di Consiglio Municipale  n.  43 del 18.06.2010 è stata approvata la 

disciplina per il funzionamento e la composizione della Commissione locale per il paesaggio 

del Comune di Castellana Grotte; 

 - CHE determinazione n. 3 del 28.01.2014 e n. 5 del 07.02.2014 è stato approvato l’avviso 

pubblico per il rinnovo della commissione locale per il paesaggio; 

-  CHE con avviso pubblico del 10.04.2014 si sono riaperti i termini  di presentazione delle 

candidature per la sola categoria dei Geometri Laureati; 

- CHE entro la data di scadenza degli avvisi suddetti sono pervenute n. 45 richieste di 

candidatura; 

- CHE successivamente alla data di scadenza dell’avviso pubblico di selezione, nonché alla 

scadenza dell’avviso pubblico di riapertura dei termini, sono stati individuati dal responsabile 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



del V Settore i componenti della commissione di valutazione delle candidature pervenute nelle 

persone di : 

 1) Responsabile del V Settore Ing. Andrea Ingrassia in qualità di presidente; 

 2) Responsabile del VI Servizio e Ing. Giuseppe Cisternino in qualità di componente; 

 3) Specialista tecnico in servizio presso il V Settore Arch. Mariana Rinaldi in qualità di 

 componente; 

VISTO il verbale di selezione sottoscritto dal Presidente e dai Componenti della Commissione 

Giudicatrice il giorno 29.05.2014, con le graduatorie relative a ciascuna categoria, agli atti del V 

Settore; 

VISTO il D. Lgs. n. 42/2004 e ss.mm.ii.; 

VISTA L. R. Puglia n.20/09 e ss.mm.ii.; 

VISTO il PUTT/p approvato con delibera di G.R. n.1748 del 15 dicembre 2000; 

VISTA la deliberazione di G.R. Puglia del 24 novembre 2009, n.2273; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI APPROVARE il verbale di selezione sottoscritto dal Presidente e dai Componenti della 

Commissione Giudicatrice il giorno 29.05.2014 con le graduatorie relative a ciascuna 

categoria agli atti del V Settore; 

 

2. DI NOMINARE, per le motivazioni in narrativa, in seguito alla procedura di selezione la 

Commissione Locale per il Paesaggio così composta: 

1. Arch. LEO Vito Antonio 

2. Ing. PLANTAMURA Giuseppe 

3. Geom. SORANNO Leonardo 

4. Geologo CROVACE Francesco 

5. Dott. Agr. VIOLI Gianluca 

 

3. DI STABILIRE che il Responsabile del V Settore attivi ogni altro provvedimento necessario 

per l’ Istituzione della Commissione comunale per il paesaggio ai sensi dell’art. 148 del D. 

Lgs. 42/2004.  

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
 
 
 
 

 
 f.to Ing. Andrea INGRASSIA 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
__________________________ 

 
 

 
 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1072
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte,12/06/2014 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
revisione 13.10.2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




